
Á

Stejnopis č.

(dále jen „dodatek“) mezi těmito smluvními stranami

a

1.

2 Předmětem smlouvy je poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu poskytovatele 
formou neinvestiční účelové individuální dotace v celkové výši 13 500 000 Kč (slovy 
třináct milionů pěl set tisíc korun českých) příjemci (dále jen „dotace") na zajištění 
provozu ústavu Muzeum paměti XX. století, z.ú. .v roce 2021 ve smyslu příjemcem 
podané žádosti o individuální účelovou neinvestiční dotaci ze dne 6.1. 2021 (dále jen

Dodatek č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
neinvestiční účelové individuální dotace 

DOT/53/Ol/OOl 855/2021

MHMPP078NVLV

i.
Preambule

1. Hlavní město Praha
se sídlem: Mariánské nám. 2, Praha 1
zastoupené: JUDr. Hanou Kordovou Marvanovou, radní hlavního města Prahy pro oblast 
legislativy, veřejné správy a podpory bydlení
IČO: 00064581
bankovní spojení: PPF banka a.s., Evropská 2690/17, Praha 6
číslo účtu: 5157998/6000
DIČ: CZ00064581
(dále jen „poskytovatel“)

2. Muzeum paměti XX. století, z.ú.
se sídlem: Mariánské náměstí 2/2, Staré Město, 110 00 Praha 1
zastoupené: PhDr. Janem Kalousem. PhD„ ředitelem Muzea paměti XX. století, z.ú. 
IČO: 08694508
bankovní spojení: PPF banka a.s.. Evropská 2690/17, Praha 6
číslo bankovního účtu: 2025450015/6000
(dále jen „příjemce“)

V souladu s ustanovením § 43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě 
Praze, ve znění pozdějších předpisů schválilo Zastupitelstvo hlavního města Prahy 
usnesením č. 23/2 ze dne 21.1.2021 uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 
neinvestiční účelové individuální dotace DOT/53/Ol/OO 1855/2021 mezi 
poskytovatelem a příjemcem (dále jen „smlouva“).

uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku podle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 
rozpočtových pravidlech“), zákona č. 500/2004 Sb., správní řád. ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „správní řád“), a zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník")



3.

11. Předmět dodatku

1.

Popis činnosti

145.000

150.00025.000

50.00025.000

300.000 0

170.000 250.000

250.000 0

250.000 250.000

Grafika, autorské honoráře, licence, lektoracc, náklady na tisk

20.000200.000

250.000 170.000
2

„projekt“ či „účel dotace“). Součástí smlouvy byl dokument Přehled činností 
Muzeum paměti XX. století, z.ú. v roce 2021, kde jsou pojmenovány a vyčísleny 
náklady na jednotlivé akce příjemce v roce 2021.

Navrhovaná 
změna

Miloš ŠUCHMA: Vzpomínky Cecho - Kanaďana 
Grafika, reklama
Pavel VOŠICKÝ: Američani v Praze

Náklady 
v Kč 
původní 
145.000

Vzhledem k tomu, žc vyvstala potřeba úpravy nového vymezení aktivit příjemce, 
které odrážejí dosavadní průběh roku 2021, dohodly se smluvní strany v souladu 
s ustanovením čl. V odst. 2 smlouvy na aktualizaci činností příjemce v roce 2021 
včetně aktualizace nákladů dle Přehledu předpokládaných nákladů na činnost Muzea 
paměti XX. století v roce 2021 ze dne 19.11.2021, 25.11.2021 a 1.12.2021.

Výstavní projekt Maršál I. S. Končv v čs. dějinách
Platba za uskladnění sochy v depotu
Výstava Sto let Komunistické strany Československa
Autorské honoráře, licenční platby, lektorace, reklama, debaty, 
katalog výstavy________________ _______
Výstava k 17. listopadu - Grafiky Pavla Vožického
Rámování sbírky, na kterou Muzeum získalo licenční práva; 
osvětlení, instalace, vernisáž a dcinstalace výstavy
Mezinárodní konference Paměťové instituce a obraz 20. století 
v nich
Zrušeno vzhledem k epidemiologické situaci____________
Debaty pro veřejnost reflektující důležitá společenská témata a 
výročí - besedy pořádané Muzeem:
Pomníky a politika; Horké knihy ve studené válce; 70 let 
Rádia Svobodná Evropa; 30. výročí odchodu sovětských 
vojsk; debata 19. června Dům pážat; Důchody komunistických 
funkcionářů a příslušníků StB; A zase ta válka; První stanné 
právo; Maďarské povstání 1956; Výjimečný stav v Polsku 
1981
Debaty konány: Knihovna Václava Havla, Dům pážat. 
Knihovna Libri prohibiti___________________
Výběr a anglický překlad části publikace: Petr BLAŽEK - 
Filip POSPÍŠIL - Roman LAUBE: Lennonova zeď v Praze 
Zrušeno ___ _________________________ _____
XX. Ročenka Muzea paměti XX. století - 1/2020

Smluvní strany se dohodly na aktualizaci činností příjemce v roce 2021 včetně 
aktualizace nákladů v níže uvedeném rozsahu:



150.000 0

49.500 0

100.000 100.000

10.000 25.000

10.000 0

100.000 350.000

50.000 25.000

600.000 80.000

8.935.000 7.250.000

420.000 420.000

50.000 80.000

60.000 60.000

60.500 60.500

100.000 604.500

150.000 280.000

200.000 30.000

20.000 50.000

Kancelářské potřeby 50.000 150.000

3

Realizace komentovaných prohlídek externích pracovníků, 
ozvučení (externí mikrofony)

Grafika, autorské honoráře, licence, náklady na tisk
Kolektivní monografie Paměťové instituce a obraz 20. století 
v nich
Zrušeno ____________
XX. Ročenka Muzea paměti XX. století - 2/2021
Zrušeno____________________________
František EMMERT: České povstání 1945
Autorský honorář (2. splátka), cena za rukopis 
Historické procházky Prahou

130.000
400.000

150.000
60.000

Virtuální prohlídka v aplikaci SmartGuide
Zrušeno________________________
Provoz, nájem a správa objektu - Dům pážat
Sníženo na 10 procent ročních náhrad návrhem Majetkové 
komise Rady HMP _____
Datová schránka, internet, poštovné
Běžné výdaje nutné pro činnost Muzea ___________
Propagace Muzea (reklama na debaty, FB. sociální sítě) 
Propagace na uvedené debaty konané muzeem (Facebook, 
sociální sítě), podcasty________________________________
Mzdové náklady
Stálí zaměstnanci muzea, DPP, DPČ, OON, sociální a 
zdravotní pojištění^odměnyjlenům Správní rady  
Mzdová a finanční agenda, právní služby
Zajištěno externí spoluprací na základě smluv
Nájem za kanceláře a úhrady za energie - Opletalova 22
Na základě nájemní smlouvy uzavřené s MHMP
Úklid - Opletalova 22
Zajištěno externí firmou______  _______________
Dům pážat - studie ČVUT (stavebně technický průzkum) 
Vytvořena pro další využití Domu pážat
PC mobilní technika (monitory, noteboky, fotoaparát, kamera, 
scannery, projektor, externí disky, flash, USB)
Doplnění technik} pro činnost zaměstnanců a chod muzea
Licence MS Office, licence foto shopy. licence na zabezpečení 
síti a PC, program pro evidenci sbírkový ch předmětů 
Zapůjčení techniky (video, besedy, akce v Domě pážat apod.) 
Nákupy sbírkových předmětů
Grafiky (Pavel Vožický), drobné předměty do sbírek________
Audit Muzea
Povinná položka vyplývající ze zakládací listiny Muzea______
Výroční zpráva Muzea
Grafika, náklady na tisk



60.000 100.000

prodané zboží (knihy, balné, poštovné, podcasty. 180.000 50.000

0 1.300.000

0 25.000

0 50.000

0 25.000

0 120.000

0 1.000.000

13.500.000 13.500.000

2.

III. Závěrečná ustanovení

4

Doplnění zásob spočívající hlavně: desky, papír, psací potřeby, 
šanony, lepidla, lepící pásky, fólie, kroužkové vazby___ ____
Drobný neinvestiční majetek
Vybavení kanceláří (lednička, kávovar, skartovací přístroje, 

Jaminovač)_
Náklady na 
reklama.,.) _____________________
Festival dokumentárních filmů o XX. století Nezlomní a obětovaní 
Licenční platby, úvody k filmům, videospot o festivalu 2020, 
debaty s tvůrci, web, tištěný program, titulkováni filmů, produkce, 
postprodukce, dramaturgie, ceny festivalu, grafika, reklama, PR, 
zapůjčení techniky, pronájem prostor a další aktivity spojené se 
zabezpečením festivalu, propagační předměty______
Společné semináře a účasti na festivalech
Mene Tekcl (debata v Knihovně Václava Havla), seminář v Muzeu 
Karlova mostu: Babice 1951 - církev, kolektivizace, represe_____
Dny otevřených dveří v Domě pážat
Promítaní filmu V. Venclíka spojené s debatou, reklama, web, 
grafika, koncerty (V. Merta. J. Dědeček), výstava Jiřího 
Sozanského (instalace, vernisáž a deinstalace výstavy), zajištění 
technického zázemí a chodu Domu pážat _________
Publikace - didaktická pomůcka k dok. Filmu Únor 1948 
Grafika, licence, náklad} na tisk_________ ______
Krátké filmy o sbírkových předmětech (včetně licencí) 
Palachova Rubáška, socha I. S. Koněva
Ostatní
Provozní náklady, lékařské prohlídky zaměstnanců, zdravotní testy 
na covid - 19, poštovné, pronájmy zařízení zajišťující chod Muzea, 
poplatky za žádosti o granty, hovorné, zákonná pojištění Muzea, IT 
služby, tisk propagačních materiálů, právní služby externích firem, 
náklady spojené se zasedáním Dozorčí rady. Správní rady. Kolegia 
a poradních orgánů ředitele (Programová rada festivalu), domény 
muzea, tonery, inzerce v časopisech, regály pro uskladnění 
sbírkových předmětů, poplatky za členství Muzea v Asociaci 
muzeí a galérií, zařízení pro údržbu Domu pážat a zahrady 
(sekačka, fukar, vysavač, kabely), vizitky, razítka, poplatky OSA, 
bankovní poplatky, danč, kurzové ztráty, odpisy, cestovné v rámci 
činnosti Muzea na území hl. m. Prahy, pojištění ředitele za škody 
způsobené z titulu své funkce, zákonné pojištění Kooperativa - 
úrazy zaměstnanců  
Celkem

Částka dotace na základě Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční účelové 
individuální dotace DOT/53/01/001855/2021 na provoz Muzea paměti XX. století 
pro rok 2021 ve výši 13.500.000,-Kč se nemění.



I.

2.

3.

4.

5.

V Praze dne: ZC

5

Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek řádně přečetly, jeho obsahu 
porozuměly, jeho obsah je srozumitelný a určitý, že jim nejsou známy žádné důvody, 
pro které by tento dodatek nemohl byl řádně plněn nebo které by způsobovaly 
neplatnost tohoto dodatku a že je projevem jejich pravé, svobodné a vážné vůle 
prosté omylu, projevené při plné způsobilosti právně jednat, a dále že tento dodatek 
nebyl ujednán v rozporu se zákonem a nepříčí se dobrým mravům a veškerá 
prohlášení v tomto dodatku odpovídají skutečnosti, což vše níže stvrzuji svými 
podpisy.

Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma stranami a účinnosti dnem uveřejnění 
v registru smluv.

Tento dodatek je podepsán vlastnoručně v listinné podobě nebo elektronicky. Je-li 
dodatek podepsán vlastnoručně, je vyhotoven ve čtyřech (4) stejnopisech s platnosti 
originálu, z nichž tři (3) obdrží poskytovatel a jeden (1) příjemce. Je-li dodatek 
podepsán elektronicky pak je podepsán v jednom (1) originále elektronicky pomocí 
uznávaných elektronických podpisů osob oprávněných jednat za smluvení strany.

V Praze dne:///, /^. /Q^/

Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažují za 
obchodní tajemství ve smyslu ustanoveni § 504 občanského zákoníku a uděluji 
svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tento dodatek byl uveden v Centrální 
evidenci smluv (CES) vedené poskytovatelem, která je veřejně přístupná a která 
obsahuje údaje o smluvních stranách, číselné označení tohoto dodatku, datum jeho 
podpisu a text tohoto dodatku. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění 
tohoto dodatku v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv), ve znění pozdějších předpisů zajistí poskytovatel.


